
 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАХТЕРСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 15» 
ДНР, 86202, М.О. ШАХТЕРСКИЙ, Г. ШАХТЕРСК, УЛ. СВЕРДЛОВА, Д. 1А 

тел +7(856) 554-54-91, e-mail: shahtersk-sanatornaya@yandex.ru, ИНН юридического лица 9304009876 

 

ПРИКАЗ 

 

от  20    августа  2024 г.                      г. Шахтерск                                          №  133    

 

Об организованном начале 2024- 2025 учебного года 

 

В соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 Федерального закона 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 

7 части 1 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 6.10.2023 № 12-P3 

«Об образовании в Донецкой Народной Республике», , подпунктом 21.15 пункта 21 

раздела III Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 

Народной Республики от 22.07.2015 № 13-43, приказом Министерства образования 

и науки Донецкой Народной Республики «Об организации образовательной 

деятельности в организациях, реализующих основные образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, Донецкой 

Народной Республики в 2023-2024 учебном году» от 01.07.2024 г. № 1145, с целью 

организации в ГОСУДАРСТВЕННОМ КАЗЕННОМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШАХТЕРСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №15» 

образовательной деятельности в 2024-2025 учебном году, 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить дату начала учебного года – 02.09.2024.  

2. Установить: 

 - 02.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности по 

основным образовательным программам начального общего, основного общего 

образования; 

- 05.09.2024 днем начала осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим программам. 

3. Организовать в ГОСУДАРСТВЕННОМ КАЗЕННОМ ОБЩЕ-

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ «ШАХТЕРСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА 

- ИНТЕРНАТ №15» (далее ГКОУ «ШАХТЕРСКАЯ СШИ №15») торжественное 

проведение праздника «Первый звонок», посвященного Дню знаний и началу 

нового учебного года, 02.09.2024 г. в 09.00 в спортивном зале школы с учетом 

обеспечения безопасности всех участников мероприятия и выполнения санитарно-

эпидемиологических требований; 

mailto:shahtersk-sanatornaya@ukr.net


4. Заместителю директора ГКОУ «ШАХТЕРСКАЯ СШИ № 15» Горбуновой 

Т.А. при проведении торжественной линейки организовать: 

- церемонию выноса Государственного флага и исполнение 

Государственного гимна Российской Федерации; 

- чествование педагогических работников, в том числе ветеранов 

педагогического труда, молодых педагогических работников; 

- выступления родителей (участников специальной военной операции); 

- выступления представителей Российского движения детей и 

молодежи «Движение первых». 

5. Провести в срок до 26.08.2024 заседание педагогического совета с 

утверждением: 

- изменений в основные образовательные программы начального общего, 

основного общего образования, календарного учебного графика, учебных планов, 

плана внеурочной деятельности, рабочей программы воспитания, календарного 

плана воспитательной работы; 

- школьной сети (на 05.09.2024); 

- расписания учебных занятий (уроков) и занятий внеурочной деятельности. 

6. Классным руководителям 1–9-х классов: 

6.1. Проинформировать в срок до 29.08.2024 обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о режиме функционирования школы в 2024-

2025 учебном году. 

6.2. Выявить до 31.08.2024 обучающихся, не приступивших к занятиям. 

7. Заместителям директора ГКОУ «ШАХТЕРСКАЯ СШИ № 15» Семеновой 

Е.В., Горбуновой Т.А.: 

7.1. Проинформировать педагогических работников о порядке работы школы 

в 2024/25 учебном году; 

7.2. Сформировать на 2024/25 учебный год журналы урочной и внеурочной 

деятельности; 

7.3. Составить и представить до 29.08.2024 г. директору на утверждение 

расписание урочной и внеурочной деятельности, образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим программам; 

7.4. Предоставить информацию о продолжении образования и (или) 

трудоустройстве выпускников 9 класса в срок до 05.09.2024 г. 

8. Инженеру по охране труда Бабко А.В. в 2024/25 учебном году обеспечить 

контроль за соблюдением усиленного пропускного и внутриобъектового режима; 

9. Ответственному за сайт школы Кравец О.Н. обеспечить техническую 

возможность трансляции 02.09.2024 видеообращения Министра просвещения 

Российской Федерации С.С. Кравцова на сайте ГКОУ «ШАХТЕРСКАЯ СШИ 

№15». 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                      О.О. Савенок 

 


		2024-10-11T10:19:02+0300
	САВЕНОК ОКСАНА ОЛЕГОВНА




